
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n . ’5I8

Oggetto: Restituzione alla sig.ra F.C. dell’importo di 2.171,00 euro erroneamentecornsposto a questa Allende}.

SETTORE
Seduta del giorno 25 "AG 20…ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa

&
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibil
sub-aggregato è sufficient
presente atto.

ità del fondo del sopra riportato
e a coprire la spesa prevista dal

Per l’Ufficio Riscontro .............................................
Il Responsabiledel Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE
Visto:
SI‘ conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settoree si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Settore Ecofit"nico Finanziario e Patrimoniale

Il Responsabile dell‘istruttoria

E—__Il Responsabile del procedimento

bile del Settore
occella)

Nei locali della sede legale deI/Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. GIORGIO GIULIO SANTONOCITO

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.I/S.G. del 01
agosto 2017, giusta art.3, L.R. N°4 del 01 marzo

2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Dott. Francesco Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO

- che la sig.ra F.C. ha effettuato, in regime di intramoenia, un intervento di tiroidectomia

presso l’U.O.C. Chirurgia Toracica del PD. Nesima;
- che per la suddetta prestazione sanitaria, eseguita dal Dott. P.E., sono state emesse in data

11/05/2018 regolari fatture, 8200-2018-6898 di € 4.992,00 e 8200-2018-6899 € 330,00,

per un impone complessivo € 5.322.00;

- che la sig.ra F.C. a saldo delle suindicate fatture ha emesso un bonifico a favore

dell'ARNAS Garibaldi per un importo di € 5.322,00;

- che in data 15/05/2018 il responsabile dell'ufficio ticket su indicazione del medico Dott.

F.M. dell'UDC. di Chirurgia Toracica ha chiesto al Settore Economico Finanziario e

Patrimoniale l'emissione di una nota di credito di € 2.171,00 a storno parziale della fattura

n S200-2018-6898 in quanto la tariffa azienda DRG era stata erroneamente calcolata al

100% (€ 3.340,00) invece del 35% (€ 1.169,00);

- che la somma di euro 3.151,00, a saldo delle citate fatture al netto della nota credito

S200-n.7021/2018, è stata incassata, giusta reversale d’incasso n. 879/2018 (chiusura

parziale del sospeso n. 427/18-7285 del 10.05.2018);

- che, perla differenza di € 2.171,00 è stata emessa la reversale d'incasso n. 880/2018;
ATTESO

- che è stato accertato che, per un mero errore, l'obbligazione A.L.P.I. tra la sig.ra F.C. e il

medico scelto Dott. PE. riportava l'intero importo della tariffa azienda € 3.340,00 (100%

DRG);

RITENUTO
- opportuno, per quanto sopra esposto, restituire alla sig.ra F.C. la somma di € 2.171,00
incassata a seguito del maggior versamento erroneamente effettuato a favore di questa
Azienda:

- di precisare che non vi è alcun costo a carico del bilancio aziendale;

‘

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

che con la sottoscrizione del presente atto apposta in calce ne attesta la legittimità nonché

la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA



Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti:
- Prendere atto del maggior pagamento effettuato, per mero errore, dalla sig.ra F.C. a
favore dell’ARNAS Garibaldi;

- Procedere alla restituzione dell’importo di € 2.171,00 alla sig.ra F.C. con versamento da
effettuare sul seguente conto corrente bancario:

- Banca Credem, IBAN IT32W0303217100010000004468, utilizzando la somma
incassata con la reversale n. 880/2018 di pari importo — P.N. 29581/2018.

Munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata.

IL DIRETTORE AMM] ISTRATIVO IL DIRETTOR SANITARIO
(Dott. Giovanni no) (Dott.ssa Ann ita a iano)

LD

I SECRET O
Do r cescoM ngi

;



r _Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno
e per i successivi 15 giorni

L’addetto alla pubblicazione&Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,

L
Î

Il Direttore Amministrativo

! inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.
i

\

prot. n.Notificata al Collegio Sindacale il_
!

La presente deliberazione è esecutiva:
X immediatamente
[1 perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il FunzionarioResponsabile


